

证券代码:600090 证券简称:华安证券

华安证券股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人:董奇峰,主管会计工作负责人:董奇峰,会计机构负责人:陈宏

编制单位:华安证券股份有限公司
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,215,049,335.14	49.17	3,177,217,380.06	16.79
归属于上市公司股东的净利润	429,193,988.85	42.10	1,143,387,161.63	19.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	429,167,641.47	44.75	1,139,625,820.94	21.33
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.09	50.00	0.03	15.00
加权平均净资产收益率(%)	1.97	增加0.5个百分点	5.3	增加0.6个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	91,605,150,386.82	79,557,635,438.81	15.14
归属于上市公司股东的所有者权益	22,009,069,051.84	21,081,137,500.56	4.4

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
净资产及专项储备之和(%)	21.03	23.56	-2.52
净资产收益率(%)	69.52	75.47	-6.95
总资产收益率(%)	0.09	0.09	0.00
净资产收益率(%)	45.30	48.41	-3.11
总资产收益率及净资产收益率之和(%)	27.37	14.87	12.50
净资产收益率(%)	18.78	20.76	-1.98
总资产收益率(%)	22.88	44.04	-21.16
净资产收益率(%)	151.39	174.76	-23.37
总资产收益率(%)	6,829,522.31	6,416,896,799.05	6.42

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额
非经常性损益项目	-59,828.38	44,795.81
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	676,590.75	2,691,238.91
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	268,971.35	302,971.35
计入当期损益的公允价值变动收益	-555,837.67	-219,894.14
计入当期损益的其他收益	121,559.71	1,417,559.53
合计	66,378.38	3,761,340.69

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	14,412.88	72.30	37,363.89	104.97
归属于上市公司股东的净利润	-345.90	不适用	-1,659.62	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-530.34	不适用	-1,892.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-2,739.14	不适用	-2,526.49	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.026	不适用	-0.007	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.29	不适用	-0.87	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	1.81	减少1.0个百分点	4.83	减少2.4个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	10.28	减少15.8个百分点	11.79	减少0.2个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	141,441.98	137,873.92	2.61
归属于上市公司股东的所有者权益	120,817.63	122,455.88	-1.34

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,215,049,335.14	49.17	3,177,217,380.06	16.79
归属于上市公司股东的净利润	429,193,988.85	42.10	1,143,387,161.63	19.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	429,167,641.47	44.75	1,139,625,820.94	21.33
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.09	50.00	0.03	15.00
加权平均净资产收益率(%)	1.97	增加0.5个百分点	5.3	增加0.6个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	91,605,150,386.82	79,557,635,438.81	15.14
归属于上市公司股东的所有者权益	22,009,069,051.84	21,081,137,500.56	4.4

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
净资产及专项储备之和(%)	21.03	23.56	-2.52
净资产收益率(%)	69.52	75.47	-6.95
总资产收益率(%)	0.09	0.09	0.00
净资产收益率(%)	45.30	48.41	-3.11
总资产收益率及净资产收益率之和(%)	27.37	14.87	12.50
净资产收益率(%)	18.78	20.76	-1.98
总资产收益率(%)	22.88	44.04	-21.16
净资产收益率(%)	151.39	174.76	-23.37
总资产收益率(%)	6,829,522.31	6,416,896,799.05	6.42

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额
非经常性损益项目	-59,828.38	44,795.81
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	676,590.75	2,691,238.91
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	268,971.35	302,971.35
计入当期损益的公允价值变动收益	-555,837.67	-219,894.14
计入当期损益的其他收益	121,559.71	1,417,559.53
合计	66,378.38	3,761,340.69

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	14,412.88	72.30	37,363.89	104.97
归属于上市公司股东的净利润	-345.90	不适用	-1,659.62	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-530.34	不适用	-1,892.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-2,739.14	不适用	-2,526.49	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.026	不适用	-0.007	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.29	不适用	-0.87	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	1.81	减少1.0个百分点	4.83	减少2.4个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	10.28	减少15.8个百分点	11.79	减少0.2个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	141,441.98	137,873.92	2.61
归属于上市公司股东的所有者权益	120,817.63	122,455.88	-1.34

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
净资产及专项储备之和(%)	21.03	23.56	-2.52
净资产收益率(%)	69.52	75.47	-6.95
总资产收益率(%)	0.09	0.09	0.00
净资产收益率(%)	45.30	48.41	-3.11
总资产收益率及净资产收益率之和(%)	27.37	14.87	12.50
净资产收益率(%)	18.78	20.76	-1.98
总资产收益率(%)	22.88	44.04	-21.16
净资产收益率(%)	151.39	174.76	-23.37
总资产收益率(%)	6,829,522.31	6,416,896,799.05	6.42

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,215,049,335.14	49.17	3,177,217,380.06	16.79
归属于上市公司股东的净利润	429,193,988.85	42.10	1,143,387,161.63	19.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	429,167,641.47	44.75	1,139,625,820.94	21.33
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.09	50.00	0.03	15.00
加权平均净资产收益率(%)	1.97	增加0.5个百分点	5.3	增加0.6个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	91,605,150,386.82	79,557,635,438.81	15.14
归属于上市公司股东的所有者权益	22,009,069,051.84	21,081,137,500.56	4.4

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
净资产及专项储备之和(%)	21.03	23.56	-2.52
净资产收益率(%)	69.52	75.47	-6.95
总资产收益率(%)	0.09	0.09	0.00
净资产收益率(%)	45.30	48.41	-3.11
总资产收益率及净资产收益率之和(%)	27.37	14.87	12.50
净资产收益率(%)	18.78	20.76	-1.98
总资产收益率(%)	22.88	44.04	-21.16
净资产收益率(%)	151.39	174.76	-23.37
总资产收益率(%)	6,829,522.31	6,416,896,799.05	6.42

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额
非经常性损益项目	-59,828.38	44,795.81
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	676,590.75	2,691,238.91
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	268,971.35	302,971.35
计入当期损益的公允价值变动收益	-555,837.67	-219,894.14
计入当期损益的其他收益	121,559.71	1,417,559.53
合计	66,378.38	3,761,340.69

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	14,412.88	72.30	37,363.89	104.97
归属于上市公司股东的净利润	-345.90	不适用	-1,659.62	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-530.34	不适用	-1,892.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-2,739.14	不适用	-2,526.49	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.026	不适用	-0.007	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.29	不适用	-0.87	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	1.81	减少1.0个百分点	4.83	减少2.4个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	10.28	减少15.8个百分点	11.79	减少0.2个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	141,441.98	137,873.92	2.61
归属于上市公司股东的所有者权益	120,817.63	122,455.88	-1.34

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
净资产及专项储备之和(%)	21.03	23.56	-2.52
净资产收益率(%)	69.52	75.47	-6.95
总资产收益率(%)	0.09	0.09	0.00
净资产收益率(%)	45.30	48.41	-3.11
总资产收益率及净资产收益率之和(%)	27.37	14.87	12.50
净资产收益率(%)	18.78	20.76	-1.98
总资产收益率(%)	22.88	44.04	-21.16
净资产收益率(%)	151.39	174.76	-23.37
总资产收益率(%)	6,829,522.31	6,416,896,799.05	6.42

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元,币种:人民币

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
营业收入	3,177,217,380.06	3,177,217,380.06
归属于上市公司股东的净利润	1,143,387,161.63	1,143,387,161.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,139,625,820.94	1,139,625,820.94
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.09	0.03
加权平均净资产收益率(%)	1.97	5.3

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
总资产	91,605,150,386.82	79,557,635,438.81
归属于上市公司股东的所有者权益	22,009,069,051.84	21,081,137,500.56

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
净资产及专项储备之和(%)	21.03	23.56
净资产收益率(%)	69.52	75.47
总资产收益率(%)	0.09	0.09
净资产收益率(%)	45.30	48.41
总资产收益率及净资产收益率之和(%)	27.37	14.87
净资产收益率(%)	18.78	20.76
总资产收益率(%)	22.88	44.04
净资产收益率(%)	151.39	174.76
总资产收益率(%)	6,829,522.31	6,416,896,799.05

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额
非经常性损益项目	-59,828.38	44,795.81
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	676,590.75	2,691,238.91
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	268,971.35	302,971.35
计入当期损益的公允价值变动收益	-555,837.67	-219,894.14
计入当期损益的其他收益	121,559.71	1,417,559.53
合计	66,378.38	3,761,340.69

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
营业收入	14,412.88	37,363.89
归属于上市公司股东的净利润	-345.90	-1,659.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-530.34	-1,892.66
经营活动产生的现金流量净额	-2,739.14	-2,526.49
加权平均净资产收益率(%)	-0.026	-0.007
加权平均净资产收益率(%)	-0.29	-0.87
研发投入占营业收入的比例(%)	1.81	4.83
研发投入占营业收入的比例(%)	10.28	11.79

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
总资产	91,605,150,386.82	79,557,635,438.81
归属于上市公司股东的所有者权益	22,009,069,051.84	21,081,137,500.56

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
净资产及专项储备之和(%)	21.03	23.56
净资产收益率(%)	69.52	75.47
总资产收益率(%)	0.09	0.09
净资产收益率(%)	45.30	48.41
总资产收益率及净资产收益率之和(%)	27.37	14.87
净资产收益率(%)	18.78	20.76
总资产收益率(%)	22.88	44.04
净资产收益率(%)	151.39	174.76
总资产收益率(%)	6,829,522.31	6,416,896,799.05

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元,币种:人民币

证券代码:600090 证券简称:华安证券 公告编号:2024-054

华安证券股份有限公司
第四届董事会第十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

“华安证券”